
 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Deliberazione N° 55  

Del 11/04/2024 

Copia Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Realizzazione evento “Freeway Jam – A salute to Jeff Beck”. Atto d’indirizzo.   

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di aprile dalle ore 13:25 a seguire, nella sala delle 

adunanze del Comune di San Pietro a Maida, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei signori: 

 

ASSESSORI CARICA PRESENTI ASSENTI 

GIAMPA’ DOMENICO Sindaco X  

AZZARITO LORETTA Vicesindaco  X 

SERIO DOMENICO Assessore  X 

COSTANTINO MARIA ROSARIA Assessore X  

AZZARITO FABRIZIO Assessore X  

 

 

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott. Ferdinando Pirri. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, tra le finalità dello Statuto Comunale, il Comune promuove lo sviluppo ed il progresso 

civile, sociale ed economico della propria comunità ispirandosi ai valori ed agli obiettivi della 

Costituzione, nonché persegue la collaborazione e la cooperazione con tutti i soggetti pubblici e privati e 

promuove la partecipazione dei cittadini, delle forze sociali, economiche e sindacali all’Amministrazione; 

Vista la nota data 10/04/2024, pervenuta a mezzo PEC, acquisita al protocollo comunale in data 

11704/2024, al n. 2391, con la quale il Presidente dell’Associazione RockOn (Centro Culturale Musicale 

e di Promozione Sociale), avente sede a Martirano Lombardo (CZ), ha richiesto alcuni servizi per poter 

realizzare l’attività di intrattenimento musicale denominata: “Freeway Jam – A salute to Jeff Beck”, che 

si svolgerà il 24/04/2024 in questo Comune; 

Ritenuto che, per detto evento, il Comune di San Pietro a Maida avrà un ritorno di immagine, anche in 

termini economici per le attività commerciali presenti sul territorio, poiché confluiranno – anche - 

spettatori provenienti dai comuni del circondario; 

Ritenuto, pertanto, di poter utilmente contribuire alla realizzazione dell’evento autorizzando, tra l’altro: 

• l’utilizzo dello stemma istituzionale e la dicitura “con il Patrocinio del Comune di San Pietro a 

Maida” per la pubblicizzazione dell’evento; 

• l’utilizzo, a titolo gratuito, del “Palazzetto dello Sport”; 

• l’utilizzo della corrente elettrica; 

• l’occupazione gratuita del suolo pubblico e relative autorizzazioni; 

• predisposizione di un adeguato servizio d’ordine; 

• fornitura e dislocazione di transenne e chiusura al traffico delle aree del territorio comunale 

interessate alle iniziative intraprese; 

Ravvisata l’opportunità di erogare un contributo economico di € 2.500,00 per il sostentamento delle 

spese per la realizzazione della manifestazione, in favore della suddetta Associazione; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;  

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.  

2) Di approvare la proposta per la realizzazione dell’attività di intrattenimento musicale denominata: 

“Freeway Jam – A salute to Jeff Beck”, presentata dall’Associazione RockOn (Centro Culturale Musicale 

e di Promozione Sociale), avente sede a Martirano Lombardo (CZ), che si terrà in data 24/04/2024 in 

questo Comune al “Palazzetto dello Sport”.  

3) Di dare atto che, alla completa realizzazione dell’evento suindicato, questa Amministrazione intende 

contribuire mediante l’erogazione di un contributo economico di € 2.500,00 per il sostentamento delle 

spese da parte della predetta Associazione. 

4) Di dare atto che l’impegno economico, a carico del Comune, pari ad € 2.500,00 (IVA esente) graverà 

sul Cap. 1370 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, approvato con deliberazione consiliare n. 

3 del 15/03/2024.  

5) Di contribuire, altresì, per la migliore riuscita autorizzando l’utilizzo dello stemma istituzionale e la 

dicitura “con il Patrocinio del Comune di San Pietro a Maida” per la pubblicizzazione dell’evento, nonché 

l’utilizzo, a titolo gratuito, del “Palazzetto dello Sport”, esentando il pagamento dell’occupazione del 

suolo pubblico e relative autorizzazioni. 

6) Di emanare atto d’indirizzo al Responsabile del Servizio Culturale l’assunzione dell’impegno di spesa 

di € 2.500,00 e di voler provvedere all’erogazione del contributo all’Associazione per poter fronteggiare 

le relative spese producendo le relative pezze giustificative. 

7) Di trasmettere copia della presente deliberazione al responsabile dell’Area Tecnica ed all’Ufficio di 

Polizia Locale per porri in essere i seguenti adempimenti:  

• predisposizione di un adeguato servizio d’ordine; 

• fornitura e dislocazione di transenne e chiusura al traffico delle aree del territorio comunale 

interessate alle iniziative intraprese. 

8) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 



X 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
Provincia di Catanzaro 

 

Proposta di deliberazione per:  

                Giunta Comunale 

                Consiglio Comunale 

 
         OGGETTO: Realizzazione evento “Freeway Jam – A salute to Jeff Beck”. Atto d’indirizzo.   

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 

Così come integrato e modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

 

San Pietro a Maida,   

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                

                                                                                          

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

 

San Pietro a Maida,  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                
                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di San Pietro a Maida 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

      ILSINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to: Avv. Domenico Giampà F.to: Dott. Ferdinando Pirri 
 
          __________________________________________________________________________________________________________ 

     Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 
 

     Che la presente deliberazione: 

 

− E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 18/04/2024, in ottemperanza all’art. 32 della 

Legge n. 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D. Lgs. n. 
267/2000); 

 

− Contestualmente, è stata comunicata con lettera Prot. n. 2539 in data 18/04/2024 ai signori 
capigruppo consiliari. 

 

                                                                                          F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                Dott. Ferdinando Pirri  

 
     Il sottoscritto, inoltre; 

 

A T T E S T A 
 

     che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/04/2024; 

 

    perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

 

❑ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267). 

 

 

                                                                     F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                     Dott. Ferdinando Pirri                          

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, 18/04/2024                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            Dott. Ferdinando Pirri 
                                                                                                   

                                                                                                 ____________________________ 

 

 

 


